
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА 
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от  22 октября  2021 года                                                                            № 281 - од 

пгт.Березово 

 

                  Об утверждении  состава апелляционных комиссий, квоты  

                победителей и призеров, количества баллов необходимых для  

      участия  в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников  

                                                 в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году,   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить:  

1.1. Состав апелляционных комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 1). 

1.2. Квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 2). 

1.3. Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимые для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 3). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. На основании результатов школьного этапа сформировать заявку на 

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников   и 

предоставить в срок до 3 ноября 2021 года (приложение 4). 



2.2. Руководителям общеобразовательных организаций довести данный 

приказ до сведения педагогов, участников Олимпиады и их родителей (законных 

представителей). 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета образования И.Ф.Лебедеву. 

 

Председатель                                                                           Л.Ф. Андронюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу Комитета образования  

администрации  Березовского района  

от «22» октября 2021г. № 281-од   

 

 

 
Состав апелляционных комиссий муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 
№ 

п/п 

Предмет ОО  ФИО 

1. Физика 

 

- Семенова Лариса Александровна, учитель физики и астрономии 

МБОУ «Березовская СОШ», 

-Зиновьева Ольга Николаевна, учитель физики, информатики 

МБОУ Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.» 

-Кутырева Алина Николаевна, директор МКУ «Образовательный 

центр» 

2. Астрономия - Семенов Елисей Николаевич, учитель физики и астрономии 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

-Зиновьева Ольга Николаевна, учитель физики и информатики 

МБОУ Светловская СОШ им.Солёнова Б.А.», 

- Поленова Елена Владимировна, ведущий специалист отдела 

общего образования Комитета образования 

3. Литература 

 

-Охулкова Тамара Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Березовская СОШ» 

-Муковнина Елена Ивановна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Светловская СОШ им. Солёнова Б.А.» 

-Кутырева Алина Николаевна, директор МКУ «Образовательный 

центр» 

4. Химия -Панова Светлана Владимировна, учитель химии МБОУ 

«Березовская СОШ» 

-Малышева Татьяна Михайловна учитель химии МБОУ 

Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е,  

-Предеина Наталья Михайловна, зав.отделом общего образования 

Комитета образования 

5. Математика 

 

-Рабданова Елена Борисовна, учитель математики МБОУ 

Игримская СОШ №1, 

-Суфиянова Язида Рифгатовна, учитель математики МБОУ 

Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е, 

-Кутырева Алина Николаевна, директор МКУ «Образовательный 

центр» 

6. Искусство (МХК) 

 

- Скоробогатова Галина Петровна, учитель ИЗО и черчения 

МБОУ Игримская СОШ №1,  

-Хозяинова Виктория Валерьевна, учитель истории и  искусства 

(МХК) МБОУ «Саранпаульская СОШ» 

-Поленова Елена Владимировна, ведущий специалист отдела 

общего образования Комитета образования 

7. Экология -Малышева Татьяна Михайловна, учитель химии МБОУ 

Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е., 

-Землянская Галина Степановна, учитель биологии и экологии 

МБОУ «Саранпаульская СОШ»,  

-Кутырева Алина Николаевна, директор МКУ «Образовательный 

центр» 

8. Биология 

 

-Малистратова Любовь Ивановна, учитель биологии МБОУ 

Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е, 



- Землянская Галина Степановна, учитель биологии и экологии 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

-Поленова Елена Владимировна ведущий специалист отдела 

общего образования Комитета образования. 

9. География 

 

-Левицкий Алексей Викторович, учитель географии МБОУ 

«Березовская СОШ», 

-Подгорних Светлана Сергеевна, учитель географии МБОУ 

«Приполярная СОШ», 

-Поленова Елена Владимировна ведущий специалист отдела 

общего образования Комитета образования. 

10. Русский язык 

 

- Иевлева Марина Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е, 

-Пивторак Ольга Борисовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Березовская СОШ», 

-Предеина Наталья Михайловна, зав.отделом общего образования 

Комитета образования. 

11. История 

 

- Шишкина Нелли Леонидовна, учитель истории и 

обществознания  МБОУ Игримская СОШ имени Героя 

Советского Союза Собянина Г.Е, 

- Сунгурова Татьяна Сергеевна, учитель истории обществознания 

«МБОУ Березовская СОШ»,  

- Поленова Елена Владимировна ведущий специалист отдела 

общего образования Комитета образования. 

12. Право - Хайдукова Татьяна Викторовна, учитель  истории МБОУ 

Игримская СОШ №1 

- Шишкина Нелли Леонидовна, учитель истории и 

обществознания  МБОУ Игримская СОШ имени Героя 

Советского Союза Собянина Г.Е, 

-Кутырева Алина Николаевна, директор МКУ «Образовательный 

центр» 

13. Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

- Ковалев Александр Анатольевич, учитель ОБЖ МБОУ 

«Березовская СОШ»,   

- Шабуров Игорь Федорович, учитель ОБЖ и физической 

культуры МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е, 

-Предеина Наталья Михайловна, зав.отделом общего образования 

Комитета образования 

14. Обществознание 

 

Хозяинова Виктория Валерьевна, учитель истории и искусства 

(МХК) МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

- Сунгурова Татьяна Сергеевна, учитель истории обществознания 

«МБОУ Березовская СОШ»,  

- Поленова Елена Владимировна ведущий специалист отдела 

общего образования Комитета образования 

15. Информатика - Птицина Ольга Викторовна, учитель математики и информатики 

МБОУ «Березовская СОШ», 

- Янгутова  Гэрэлма Базаровна, учитель математики и 

информатики МБОУ Игримская СОШ №1, 

- Поленова Елена Владимировна ведущий специалист отдела 

общего образования Комитета образования 

16. Экономика 

 

- Салий Татьяна Анатольевна, учитель математики  МБОУ 

Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е., 

- Рабданова Елена Борисовна, учитель математики МБОУ 

Игримская СОШ №1, 

- Предеина Наталья Михайловна, зав.отделом общего образования 

Комитета образования 

17. Английский язык -Мергенова Зинаида Будняевна, учитель английского языка 



МБОУ «Березовская СОШ», 

- Давыдова Татьяна Николаевна, учитель английского языка 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

-Кутырева Алина Николаевна, директор МКУ «Образовательный 

центр» 

18. Технология -Михайлишин Дмитрий Евгеньевич, учитель технологии МБОУ 

Игримская СОШ №1 

-Заколодкина Татьяна Викторовна, учитель технологии МБОУ 

«Березовская СОШ», 

- Поленова Елена Владимировна ведущий специалист отдела 

общего образования Комитета образования 

19. Физическая 

культура 

 

- Шабуров Игорь Федорович, учитель ОБЖ, физической культуры 

МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е, 

- Щербакова Галина Эдуардовна, учитель физической культуры 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

-Предеина Наталья Михайловна, зав.отделом общего образования 

Комитета образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу Комитета образования  

администрации  Березовского района  

от «22» октября 2021г. № 281-од   

 

 

 

Квота победителей и призеров муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников - 3  человека по каждому общеобразовательному 

предмету и возрастной группе: 

1.1. по одному победителю и двум призерам в каждой возрастной группе: 

- 7 класс (1победитель и 2 призера); 

- 8 класс (1победитель и 2 призера); 

- 9 класс (1победитель и 2 призера); 

- 10 класс (1победитель и 2 призера); 

- 11 класс (1победитель и 2 призера); 

1.2. по предметам физическая культура и технология победители и призеры 

определяются раздельно среди девушек и юношей. 

 2. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший 

наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими 

баллов превышает 55% от максимально возможных. 

3. Призером «2 место» признается участник олимпиады, набравший 

наибольшее количество баллов после победителя, призером «3 место»  признается 

участник олимпиады, набравший наибольшее количество баллов после призера, 

занявшего 2-ое место. Призеры должны иметь не менее 45% от максимального 

результата. В случае невозможности выполнения условия победные и (или) 

призовые места не присуждаются.   

4. В случае, когда у участника муниципального этапа олимпиады, 

определяемого в пределах установленной квоты  в качестве победителя или 

призера оказывается количество баллов такое же, как и у следующего за ним в 

итоговой таблице, решение по данному участнику (и всем участникам, имеющим 

за ним равное количество баллов), жюри олимпиады принимает самостоятельно и 

имеет право дополнительно представить его (их) к награждению.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение № 3 к приказу Комитета образования  

администрации  Березовского района  

от «22» октября 2021г. № 281-од   

 

 

Количество баллов  по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимые для участия на муниципальном этапе олимпиады  

в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Баллы 
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1. Физика 10(40%)  10 (40%) 16 (40%)  16 (40%) 16 (40%) 

2. Астрономия - - - 10 (50%)   7(35%) 

3. Литература 37 (50%) 37 (50%) 37(50%)  37 (50%) 37 (50%) 

4. Химия 26 (50%) 9(50%) 50 (50%) 12(50%) 

5. Математика  4 (50%)  4(50%)  4 (50%) 4 (50%) 4 (50%) 

6. Искусство (МХК) 63 (50%) 82(50%) 93(50%)  113(50%) 

7. Экология - - 15 (50%) 28(45%) 

8. Биология  13 (50%) 17 (50%) 27(50%)  29 (50%)  33 (50%) 

9. География 17(50%)  27 (50%) 

 

25 (50%) 

 

 25(50%) 

10. Русский язык   35(50%)   35(50%) 25 (50%) 25 (50%) 

11. История  28 (50%) 31 (50%) 35 (50%) 50 (50%)  50 (50%) 

12. Право - - 22(50%) 22 (50%)  22 (50%) 

13. Основы безопасности 

и жизнедеятельности 

100(50%) 100(50%) 100(50%) 

14. Обществознание 45 (50%) 45 (50%) 50 (50%) 50 (50%) 

15. Информатика 200(40%) 200(40%) 

16. Экономика - - 22(50%) 22(50%) 

 

17. Английский язык 24(50%) 26 (42%) 

18. Физическая культура  *теория 20 (50%) 

**теория с практикой 

100(50%) 

*теория 20 (50%) 

**теория с практикой 100(50%) 

19. Технология  13(50%) 15(50%) 17(50%) 

 

*для общеобразовательных организаций, которые участвовали в 1 туре (теория) 

** для общеобразовательных организаций, которые участвовали в 2-х турах 

(теория + практика) 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 4 к приказу Комитета образования  

администрации  Березовского района  

от «22» октября 2021г. № 281-од   

 

 

 Заявка ________________________________________________________________ 

(наименование ОО) 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  по предмету__________________________  в 2021 - 2022 учебном году  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Дата 

рождения  

Класс, в котором 

обучается участник 

олимпиады 

Кол-во 

набранных 

баллов на 

школьном 

этапе в 

2021-2022 

учебном году 

Статус участника Ф.И.О. наставника, 

подготовившего участника 

олимпиады, место работы, 

должность 

1       

2       

3       

 

 

Руководитель общеобразовательного 

учреждения     ____________ /________________________/ 

                                                                                                     м.п. 
 

          «_____»_________________2021г. 


